



itp.14 / 06.04.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Patrzcie na drzewo krzyża, aby zakiełkowało w was nadzieja, aby ukrzyżowany Pan uzdrowił was ze smutku i rozgoryczenia. Jak bowiem przypomina nam św. Piotr, Krwiaran Chrystusa zostaliśmy uzdrowieni.”

Papież Franciszek 05.04.2023



ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE A. D. 2023

**DRODZY BRACIA, DRODZY WSPÓŁPRACOWNICY,
DRODZY PODOPIECZNI
I PRZYJACIELE NASZEGO ZAKONU,**

NIECH ZMARTWYCHWSTAŁY CHRYSZTUS OŻYWIA
W NAS NA NOWO WIARĘ, NADZIEJĘ I MIŁOŚĆ.
NIECH NAS OBDARZA ŁASKAMI I OŚWIECLA DROGĘ
NASZEGO CODZIENNEGO ŻYCIA
ŚWIATEŁM SWOJEGO ZMARTWYCHWSTANIA.

BŁOGOSŁAWIONYCH ŚWIĄT WIELKIEJ NOCY
Z RADOSNYM ALLELUJA I DAREM MODLITWY



Br. Franciszek Salezy Chmiel OH
Prowincjał

Nazaret /02-05.04.2023/ W Niedzielę Palmową przybyciem O. Prowincjała Franciszka Salezego do wspólnoty w Nazarecie rozpoczęła się wizytacja kanoniczna Prowincji Polskiej. W poniedziałek podczas Mszy świętej Prowincjał oficjalnie otworzył wizytację w Nazarecie i rozpoczął jej realizację według programu przygotowanego przez tamtejszego przeora konwentu br. Krzysztofa Fronczaka. Po oficjalnym zakończeniu wizytacji 5 kwietnia O. Prowincjał wraz z braćmi wspólnoty udał się do biskupa Rafic Nahra, sióstr i współpracowników szpitala p.w. Św. Rodziny. Relacja z przebiegu wizytacji na stronie www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności.

Konary /02.04.2023/ Tradycją trwającą kilka lat w Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach jest przygotowanie inscenizacji związanej z uroczystym wjazdem Jezusa do Jerozolimy. Przez ostatnich kilka tygodni w konarskiej wspólnocie trwały próby do głębokiego przeżycia Niedzieli Palmowej. W rolę aktorów wcielili się podopieczni oraz pracownicy poszczególnych dzieł naszej fundacji. Imponująca gra aktorska, odpowiednio

dobrane stroje, poruszające serca teksty wyjęte z Biblii, sprawiły, że zebrana publiczność była pełna wzruszeń i zachwyty. W uroczystej procesji do świątyni towarzyszyła Jezusowi oślica wzbudzając powszechny zachwyty. Aktorzy podczas Mszy świętej odczytali także tekst „Męki naszego Pana Jezusa Chrystusa” wg Ewangelii św. Mateusza wcielając się w role poszczególnych postaci z Jerozolimy. /ks. J. Miszczak/

Konary /26-31.03.2023/ Podopieczni Fundacji wraz z opiekunami uczestniczyli w międzynarodowym spotkaniu w Murcji w ramach projektu Erasmus+ "REVIVAL". Hiszpania przywitała nas piękną, słoneczną pogodą oraz licznymi atrakcjami i warsztatami! Zostaliśmy zaproszeni na sztukę teatralną pt: "Mistrzowie delikatności" napisaną przez Fernando Ripoll, członek zespołu projektowego. Przedstawienie zostało napisane i wystawione z myślą o zaakcentowaniu sytuacji osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. Wiele osób nie zdaje sobie sprawy jakie pojawiają się emocje wśród rodzin, gdy dowiedzą się o niepełnosprawności ich dziecka. Piękna sztuka, którą mogliśmy oglądać wraz z uczniami okolicznych szkół. Następnie udaliśmy się do Centrum APCOM, aby zobaczyć jakie działania prowadzone są w ramach rehabilitacji społecznej oraz zawodowej dla osób z niepełnosprawnościami. Po południu odbyliśmy warsztaty teatralne organizowane przez aktorów teatru Cia Deconne, który ma doświadczenie w wprowadzaniu osób z różnorodną niepełnosprawnością do zawodu profesjonalnego aktorstwa. Kolejnego dnia zaproponowano nam udział w kolejnych warsztatach na terenie 19 wiecznego Teatru Romea. Popołudniu natomiast znalazł się czas na krótki spacer po pięknym mieście Murcja. Oprócz zwiedzania pięknej katedry w Murcji, odwiedziliśmy także bazylikę św. Jana Bożego, gdzie poznaliśmy historię tego miejsca. Tego dnia odbyło się także spotkanie koordynatorów projektu, aby uzgodnić ostatnie działania związane z napisaniem przewodnika metodologicznego odnoszącego się do organizowania zajęć w czasach pandemii. Choć wszyscy mają nadzieję, że sytuacja z ubiegłych lat już się nie powtórzy! Na zakończenie wyjazdu odbyliśmy cudowne warsztaty w szkole teatralnej ESAD. Studenci prowadzili dla nas zajęcia z czucia swojego ciała, oddziaływania myśli na ciało oraz poruszania się w przestrzeni. Po intensywnych zajęciach udaliśmy się na pobliską plażę, aby odbyć kolejne warsztaty przygotowane przez organizatorów spotkania. Przywitanie z morzem, ćwiczenia równoważne czy uczące współpracy to tylko niektóre atrakcje tego dnia! Na zakończenie wyjazdu zaproszono nas na uroczystą kolację, po której wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni do rozegrania partyjki Bingo muzycznego! Cały wyjazd był pełen wrażeń i atrakcji. Wyjechaliśmy z Murcji z nowymi umiejętnościami, ale co najważniejsze z nowymi znajomościami! Właśnie tak wyobrażamy sobie współpracę z europejską rodziną św. Jana Bożego!

Rzym /3-4.04.2023/ W tych dniach w Kurii Generalnej odbyło się spotkanie Komisji Europy ds. zakonnego życia szpitalnego. Celem spotkania była refleksja nad tematem „Być bratem św. Jana Bożego w dzisiejszej Europie”. W spotkaniu brali udział przedstawiciele poszczególnych prowincji:

francuskiej, portugalskiej, hiszpańskiej, bawarskiej, austriackiej, lombardzko-weneckiej, rzymskiej oraz polskiej. Naszą prowincję reprezentowali bracia: Dawid Fidziński – członek komisji centralnej, oraz gościnnie br. Seweryn Kniefel.
/br. Dawid Fidziński/

Kraków /04.04.2023/ W tym roku spotkanie wielkanocne ze wspólnotą Braci i Współpracownikami w refektarzu klasztornym poprzedziła wyjątkowa uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę za działalność na rzecz ochrony zdrowia publicznego, w tym za zaangażowanie w walce z epidemią COVID-19. Prezydent Andrzej Duda przyznał 8 Krzyży Zasługi: **Złoty** otrzymała Pani Beata Byrska – Krobicka; **Srebrny**: Pani Lucyna Błońska, Pani Marta Grochal, Pani Małgorzata Szczepaniak, Pan Marcin Zaczek, **Brązowy** Pani Paulina Jeliczko, O. Marcin Jelinek OFM, Pani Klaudia Sajewicz. Aktu odznaczenia dokonał Wojewoda Małopolski Pan Łukasz Kmita – gratulując odznaczonym Pracownikom, podkreślił jak bardzo ważne i cenne jest działanie naszego Szpitala w imię charyzmatu Zakonu Bonifratrów „Postuga chorym, ubogim, cierpiącym i opuszczonym”, kierując jednocześnie do wszystkich Współpracowników słowa uznania i podziękowań za zaangażowanie w służbę pomocy chorym, zwłaszcza w tym trudnym okresie.
/br. Eugeniusz Kret/

Co przed nami:

Zakopane /17-18.04.2023/ Spotkanie zarządu i dyrektorów spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne z udziałem braci animatorów ds. zarządzania charyzmatycznego. Spotkanie będzie dot. budowania strategii spółki BCM oraz zakresu obowiązków braci animatorów w ramach spółki.

Kokotek k/Lublińca /8-10.05.2023/ w Oblackim Centrum Młodości Niniwa odbędzie się kolejne spotkanie przeorów i kadry zarządzającej bonifraterskimi dziełami apostołskimi. Szczegóły spotkania zostaną przesłane wkrótce.

Bardzo prosimy o przekazanie 1,5% podatku dochodowego na wsparcie działalności Fundacji Bonifraterskiej!

Fundacja Bonifraterska zbiera darowizny w postaci 1,5 % podatku dochodowego na organizację pożytku publicznego. Jest to niewątpliwie okazja, aby każdy mógł bezinteresownie wesprzeć to bonifraterskie dzieło. To nic nie kosztuje, a może przynieść ogromne korzyści.

Na co przekazemy Twoją darowiznę?

Z przychodów otrzymanych z darowizn Fundacja może pomóc innym dziełom apostołskim prowadzonym przez nasz Zakon np. szpitalom, hospicjum we Wrocławiu, jadłodajniom w Warszawie i Łodzi, a także Domom Pomocy Społecznej, gdzie potrzeb jest bardzo dużo. Dzielenie się dobrem przynosi korzyść! Zachęcamy do wspólnego niesienia pomocy na rzecz bonifraterskich dzieł.



Przeznacz
1,5%
DLA FUNDACJI BONIFRATERSKIEJ

KRS: 0000134759

FUNDACJA BONIFRATERSKA
512 847 213
ul. Bonifraterska 12, 00-213
Warszawa
www.fundacijabonifraterska.org

The poster features a red background with a geometric pattern. At the top right is the logo of the Order of St. Boniface, which includes a cross and a chalice. Below the logo is the text 'Fundacja Bonifraterska'. In the center, the text 'Przeznacz 1,5% DLA FUNDACJI BONIFRATERSKIEJ' is written in white. Below this, the KRS number 'KRS: 0000134759' is displayed in a white rounded rectangle. At the bottom left, there is an illustration of two hands holding a white heart. At the bottom right, the contact information for Fundacja Bonifraterska is listed, including a phone number, address, and website.